情報通信審議会 情報通信技術分科会 陸上無線通信委員会

5GHz帯無線LAN作業班（第２回） 議事概要

１ 日時

平成28年３月24日（木） 16:00～16:32

２ 場所

中央合同庁舎第２号館 総務省10階 第 1会議室

３ 出席者（敬称略）

主 任：梅比良 正弘

構 成 員：足立 朋子、有賀 寿、伊藤 泰成、大本 隆太郎、小山祐一、

金子 富、齋藤 一、城田 雅一、塚本 尚樹（代理）、成瀬 廣高、

野島 友幸、羽田 利博、平川 洋、蛭川 明則、藤沼 広一、

古川 憲志、北條 博史、村上 誉、八木 義男、山脇 匡勝（代理）

  オ ブ ザ ー バ ー：姉歯 章

事務局（総務省）：寺沢課長、臼井課長補佐、黒田マイクロ通信係長、中山主査、酒井官

４ 配布資料

5GHz作2-1   5GHz帯無線LAN作業班（第1回）議事録（案）

5GHz作2-2   各周波数帯ごとの周波数共用検討結果

５ 議事

（1） 前回の議事録案の確認

    5GHz作2-1について、特段の意見なく、案のとおり了承された。

（2） W52、W53及びW56の周波数共用検討について

事務局から 5GHz作2-2に基づき説明が行われた。なお、具体的な質疑等は以下のとおり。

城田構成員 ：   24 頁について、レーダーパターンについてはまだ決まっていないとの理解でよ

いか。

事 務 局 ： 気象レーダーについては現在W54の帯域に周波数を移行しているため、WRC-

19の議論を踏まえてW54の議論をするときに検討するものと考えている。

城田構成員 ： 了。

 (3) 今後のスケジュールについて

事務局から、次回の当作業班の開催については別途日程調整の上、連絡する旨説明があった。

（閉会）

5GHz作参４－１